

**Lucrari de constructie "Rețelelor
de canalizare cu scurgerea
gravitationala spre trei statii
intermediare a apelor menagere
din sectoarele Albeni, Hutuleuca,
Bozu din or.Ialoveni sect.5"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1
Retele electrice ЛЭП-0,4кВ

Valoarea de deviz 96 668 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	20,000	181,62	3 632,35
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	15,000	55,93	838,89
3	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	15,000	42,67	639,98
4	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,000	3 454,31	13 817,23
5	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA	buc	4,000	284,57	1 138,28

1	2	3	4	5	6	7
		0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior				
6	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	4,000	112,42	449,66
7	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,080	3 154,25	252,34
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,008	42 668,75	341,35
9	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3	11,000	181,62	1 997,80
10	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare (для заземления)	m3	11,000	213,92	2 353,10
		<i>Total</i>	Lei			25 460,98
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			2 412,01
		<i>Transport si depozitare</i>	7 %			817,60
		<i>Total cheltuieli directe</i>				28 690,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			2 295,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			929,58
		<i>Total fara TVA</i>				31 915,42
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				31 915,42 10 720,03
		2. Lucrari de montare				
11	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,770	1 280,40	985,91
12	08-02-141-	Cablu pina la 35 kV in transee	100 m	0,770	1 235,51	951,34

1	2	3	4	5	6	7
	1	executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg				
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,080	994,75	79,58
14	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,770	1 138,64	876,75
15	Pretul firmei	Cablu АПВБ6Шп-5x10 mm2	m	35,000	66,60	2 331,00
16	Pretul firmei	Cablu ПвБ6Шп-5x4 mm2	m	50,000	43,00	2 150,00
17	404-23	Caramida	buc	500,000	3,00	1 500,00
18	408-93	Nisip	m3	5,000	250,00	1 250,00
19	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,750	3 682,51	2 761,88
20	590-4001	Cablu KBBБ-7x4mm2	m	50,000	46,00	2 300,00
21	590-4002	Cablu KBBБ-5x1mm2	m	25,000	14,50	362,50
22	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	4,000	85,75	342,98
23	08-02-376-27	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: stilp de colt - ancorare	buc	16,000	408,19	6 531,11
24	136	Banda F2007	m	8,000	8,50	68,00
25	137	Screpa A200	buc	8,000	3,50	28,00
26	163	Consola CA 1500	buc	2,000	43,00	86,00
27	161	Clema PA 1500	buc	3,000	52,60	157,80
28	1681	Clema ES 1500	buc	2,000	75,00	150,00
29	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	9,000	24,80	223,20
30	162	Curau CSB	buc	19,000	2,50	47,50

1	2	3	4	5	6	7
31	08-02-396-1	Profil PIBX de montare GPC 60x60 L2750	100 m	0,030	9 092,67	272,78
32	1662	Ремешок кабельный CSL-350	buc	1,000	6,60	6,60
33	08-01-015-10	Limitator LVA-440-CS	set	1,000	1 052,08	1 052,08
34	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	1 214,83	364,45
35	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,410	3 530,51	1 447,51
36	08-03-524-10	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 50 A	buc	2,000	300,90	601,79
37	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-63	buc	1,000	208,16	208,16
38	08-03-525-2	Intreruptor BH32-3P-50A	buc	1,000	252,08	252,08
39	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	51,96	51,96
40	08-03-524-10	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 30 A	buc	1,000	300,90	300,90
41	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, ОПС	set	1,000	1 052,08	1 052,08
		<i>Total</i>	Lei			28 793,94
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			2 050,68
		<i>Transport si depozitare</i>	7 %			915,49
		<i>Total cheltuieli directe</i>				31 760,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			3 645,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 062,17
		<i>Total fara TVA</i>				36 467,93
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				36 467,93 9 114,13
		3. Utilaj				
42		Limitator LVA-440-CS	buc	3,000	250,00	750,00
43	Pretul firmei	Intrerupator БПН-60 3P	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
44	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
45	Pretul firmei	Intreruptor BH32-3P-50A	buc	1,000	61,57	61,57
46	Pretul firmei	Contor electric ZMG310 380B 5-30A	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
47	Pretul firmei	Intrerupator БПН-30 3P	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
48		Limitator ОПС1-B-3P	buc	1,000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	Lei			12 111,57
		<i>Depozitare</i>	0,5 %			60,56
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 172,13

		Total	Lei	80 557
		TVA	20 %	16 111
		Total deviz: Inclusiv salariu	96 668	

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie "Rețelelor
de canalizare cu scurgerea**

Formular Nr.3

**gravitationala spre trei statii
intermediare a apelor menagere
din sectoarele Albeni, Hutuleuca,
Bozu din or.Ialoveni sect.5"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1
Retele electrice ЛЭП-0,4KB

Valoarea de deviz 96 668 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	179,883	57,66	10 372,04
2.	7137010011500	Electrician	h-om	49,800	57,66	2 871,47
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,310	57,66	6 590,65
		Total manopera				19 832

Materiale:

1.	001	Cablu АПвБ6ПП-5x10 mm2	m	35,000	66,60	2 331,00
2.	002	Cablu ПвБ6ПП-5x4 mm2	m	50,000	43,00	2 150,00
3.	003	Caramida	buc	500,000	3,00	1 500,00
4.	004	Nisip	m3	5,000	250,00	1 250,00
5.	005	Cablu KBBБ-7x4mm2	m	50,000	46,00	2 300,00
6.	006	Cablu KBBБ-5x1mm2	m	25,000	14,50	362,50
7.	007	Banda F2007	m	8,000	8,50	68,00
8.	008	Screpa A200	buc	8,000	3,50	28,00
9.	009	Consola CA 1500	buc	2,000	43,00	86,00
10.	010	Clema PA 1500	buc	3,000	52,60	157,80
11.	011	Clema ES 1500	buc	2,000	75,00	150,00
12.	012	Clema de perforare "P2x95"	buc	9,000	24,80	223,20
13.	013	Curau CSB	buc	19,000	2,50	47,50
14.	013	Profil ПBX de montare GPC 60x60 L2750	m	3,000	59,85	179,55
15.	014	Ремешок кабельный CSL-350	buc	1,000	6,60	6,60
16.	015	Limitator LVA-440-CS	buc	3,000	250,00	750,00
17.	016	Intrerupator БРП-60 3P	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
18.	017	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
19.	018	Intreruptor ВН32-3P-50A	buc	1,000	61,57	61,57
20.	019	Contor electric ZMG310 380B 5-30A	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
21.	020	Intrerupator БРП-30 3P	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
22.	021	Limitator ОПС1-B-3P	buc	1,000	550,00	550,00
23.	1011614	Otel-rotund, diametru 20 mm	m	50,000	18,50	925,00
24.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	12 500,00	25,00
25.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,008	12 500,00	100,00
26.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сн", latime	t	0,031	12 500,00	387,50

		50-200 mm, grosime 4-5 mm				
27.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,118	38,00	42,48
28.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,351	32,50	108,92
29.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,931	36,00	69,51
30.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,792	3,60	49,64
31.	1019852	Vopsea	kg	1,142	48,00	54,82
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,012	12 500,00	150,00
33.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	4,000	2 850,00	11 400,00
34.	5009031	Scoabe	10 buc	13,023	6,80	88,55
35.	5009062	Papuci de cablu	buc	21,400	6,80	145,52
36.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	4,000	5,50	22,00
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,440	95,00	41,80
38.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	8,000	35,00	280,00
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,344	80,00	27,52
		Total materiale de constructii				36 872

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,520	350,00	532,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,709	350,00	598,15
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,960	380,00	364,80
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,719	35,00	95,17
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,719	35,00	95,17
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,335	50,00	166,75
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	35,00	7,70
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	35,00	7,70
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,120	450,00	1 404,00
10.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	17,600	250,00	4 400,00
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,880	45,00	39,60
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,597	45,00	206,87
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,600	10,00	6,00
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,900	180,00	162,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,758	180,00	1 576,44
		Total utilaje de constructii				9 664

Total	Lei	80 557
TVA	20 %	16 111

Total deviz:

96 668

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie "Rețelelor de canalizare cu scurgerea gravitacionala spre trei statii intermediare a apelor menagere din sectoarele Albeni, Hutuleuca, Bozu din or.Ialoveni sect.5"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			181,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	57,66	164,90
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	57,66	16,72
		<i>Total</i>	Lei			3 632,35
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
		<i>Total</i>	Lei			838,89
3	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			42,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,67
		<i>Total</i>	Lei			639,98
4	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			3 454,31
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	450,00	351,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	180,00	34,20
		<i>Total</i>	Lei			13 817,23
5	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			284,57

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	350,00	84,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	350,00	84,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	380,00	91,20
		<i>Total</i>	Lei			1 138,28
6	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			112,42
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,42
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		<i>Total</i>	Lei			449,66
7	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			3 154,25
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,38
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	350,00	826,88
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	180,00	315,00
		<i>Total</i>	Lei			252,34
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			42 668,75
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,75
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	35,00	35 000,00
		<i>Total</i>	Lei			341,35
9	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare (для заземления)	m3			181,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	57,66	164,90
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	57,66	16,72
		<i>Total</i>	Lei			1 997,80
10	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stlpai liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare (для заземления)	m3			213,92
	7137010011500	Electrician	h-om	3,7100	57,66	213,92
		<i>Total</i>	Lei			2 353,10
		2. Lucrari de montare				
11	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 280,40
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	180,00	898,13
		<i>Total</i>	Lei			985,91
12	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 235,51
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,95
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 500,00	129,87
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	12 500,00	16,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	95,00	3,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	35,00	112,69
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,13
		<i>Total</i>	Lei			951,34

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			994,75
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	95,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	69,75
		Total	Lei			79,58
14	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 138,64
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	180,00	763,25
		Total	Lei			876,75
15	Pretul firmei	Cablu АПвБ6Шп-5x10 mm2	m			66,60
	001	Cablu АПвБ6Шп-5x10 mm2	m	1,0000	66,60	66,60
		Total	Lei			2 331,00
16	Pretul firmei	Cablu ПвБ6Шп-5x4 mm2	m			43,00
	002	Cablu ПвБ6Шп-5x4 mm2	m	1,0000	43,00	43,00
		Total	Lei			2 150,00
17	404-23	Caramida	buc			3,00
	003	Caramida	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	Lei			1 500,00
18	408-93	Nisip	m3			250,00
	004	Nisip	m3	1,0000	250,00	250,00
		Total	Lei			1 250,00
19	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 682,51
	1	Muncitor	h-om	51,6000	57,66	2 975,25
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	12 500,00	133,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	36,00	90,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	3,60	16,20
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	6,80	112,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	95,00	39,01
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	45,00	271,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	180,00	45,12
		Total	Lei			2 761,88
20	590-4001	Cablu KBBБ-7x4mm2	m			46,00
	005	Cablu KBBБ-7x4mm2	m	1,0000	46,00	46,00
		Total	Lei			2 300,00
21	590-4002	Cablu KBBБ-5x1mm2	m			14,50
	006	Cablu KBBБ-5x1mm2	m	1,0000	14,50	14,50
		Total	Lei			362,50
22	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			85,75
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	79,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	95,00	0,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	80,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
		Total	Lei			342,98
23	08-02-376-27	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: stilp de colt - ancorare	buc			408,19
	1	Muncitor	h-om	2,3100	57,66	133,19
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	250,00	275,00
		Total	Lei			6 531,11
24	136	Banda F2007	m			8,50
	007	Banda F2007	m	1,0000	8,50	8,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			68,00
25	137	Screpa A200	buc			3,50
	008	Screpa A200	buc	1,0000	3,50	3,50
		Total	Lei			28,00
26	163	Consola CA 1500	buc			43,00
	009	Consola CA 1500	buc	1,0000	43,00	43,00
		Total	Lei			86,00
27	161	Clema PA 1500	buc			52,60
	010	Clema PA 1500	buc	1,0000	52,60	52,60
		Total	Lei			157,80
28	1681	Clema ES 1500	buc			75,00
	011	Clema ES 1500	buc	1,0000	75,00	75,00
		Total	Lei			150,00
29	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc			24,80
	012	Clema de perforare "P2x95"	buc	1,0000	24,80	24,80
		Total	Lei			223,20
30	162	Curau CSB	buc			2,50
	013	Curau CSB	buc	1,0000	2,50	2,50
		Total	Lei			47,50
31	08-02-396-1	Profil PIBX de montare GPC 60x60 L2750	100 m			9 092,67
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,00
	013	Profil PIBX de montare GPC 60x60 L2750	m	100,0000	59,85	5 985,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,00	259,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	32,50	26,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	6,80	7,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	36,00	14,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,60	45,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	50,00	158,33
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	45,00	111,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	180,00	318,00
		Total	Lei			272,78
32	1662	Ремешок кабельный CSL-350	buc			6,60
	014	Ремешок кабельный CSL-350	buc	1,0000	6,60	6,60
		Total	Lei			6,60
33	08-01-015-10	Limitator LVA-440-CS	set			1 052,08
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,01
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	12 500,00	137,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8100	32,50	26,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	3,60	3,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	180,00	72,00
		Total	Lei			1 052,08
34	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 214,83
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-rotund, diametru 20 mm	m	30,0000	18,50	555,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,63
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	180,00	25,20
		Total	Lei			364,45
35	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			3 530,51
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,15
	1011614	Otel-rotund, diametru 20 mm	m	100,0000	18,50	1 850,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	60,98
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,60	29,51
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	48,00	115,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	6,80	10,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	168,05

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	180,00	34,24
		<i>Total</i>	Lei			1 447,51
36	08-03-524-10	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 50 A	buc			300,90
	1	Muncitor	h-om	2,8900	57,66	166,64
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3840	32,50	12,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	36,00	0,36
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	48,00	2,21
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 500,00	37,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,50	5,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	95,00	1,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	80,00	2,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	45,00	12,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			601,79
37	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-63	buc			208,16
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,00	3,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,50	3,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
		<i>Total</i>	Lei			208,16
38	08-03-525-2	Intreruptor BH32-3P-50A	buc			252,08
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	32,50	14,79
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	36,00	0,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 500,00	37,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	6,80	21,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,50	5,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	80,00	2,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	180,00	1,62
		<i>Total</i>	Lei			252,08
39	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			51,96
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			51,96
40	08-03-524-10	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 30 A	buc			300,90
	1	Muncitor	h-om	2,8900	57,66	166,64
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3840	32,50	12,48

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	36,00	0,36
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	48,00	2,21
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 500,00	37,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	5,50	5,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	95,00	1,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	80,00	2,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	45,00	12,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			300,90
41	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, ОПС	set			1 052,08
	1	Muncitor	h-om	14,1000	57,66	813,01
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	12 500,00	137,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8100	32,50	26,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	3,60	3,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	180,00	72,00
		<i>Total</i>	Lei			1 052,08
		3. Utilaj				
42		Limitator LVA-440-CS	buc			250,00
	015	Limitator LVA-440-CS	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	Lei			750,00
43	Pretul firmei	Intrerupator ВРП-60 3P	buc			1 500,00
	016	Intrerupator ВРП-60 3P	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Total</i>	Lei			1 500,00
44	Pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-63	buc			3 500,00
	017	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Total</i>	Lei			3 500,00
45	Pretul firmei	Intreruptor BH32-3P-50A	buc			61,57
	018	Intreruptor BH32-3P-50A	buc	1,0000	61,57	61,57
		<i>Total</i>	Lei			61,57
46	Pretul firmei	Contor electric ZMG310 380B 5-30A	buc			4 500,00
	019	Contor electric ZMG310 380B 5-30A	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	Lei			4 500,00
47	Pretul firmei	Intrerupator ВРП-30 3P	buc			1 250,00
	020	Intrerupator ВРП-30 3P	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<i>Total</i>	Lei			1 250,00
48		Limitator ОПС1-B-3P	buc			550,00
	021	Limitator ОПС1-B-3P	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	Lei			550,00

APROBAT:

Intocmit
"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.